河北科技师范学院

关于举办大学生第九套广播体操（健身舞）比赛的通知

各院系：

    为了贯彻落实全国教育大会精神，深入实施“健康中国”战略，进一步促进我校阳光体育活动的广泛开展，提升我校大学生体育综合素质和文化素养，丰富大学生校园文化生活，促进大学生体质健康水平，特举办全校2018级大学生第九套广播体操比赛。现将竞赛规程印发给你们，请各院系接通知后，认真做好各项准备及参赛工作。

附件1河北科技师范学院大学生广播体操（健身舞）比赛规程

附件2河北科技师范学院大学生广播体操（健身舞）比赛评分标准
 河北科技师范学院体育运动委员会

2019年3月20日

附件1
河北科技师范学院

大学生第九套广播体操（健身舞）比赛竞赛规程
为了进一步推进我校阳光体育的蓬勃发展，展示大学生的风采风貌，树立“健康第一”的观念，规范学生的广播操动作，提高广播操的质量，经研究决定举行一年级学生广播操比赛。现将规程制定如下：
一、比赛时间：2019年4月25日

二、比赛地点：各校区田径场

三、参赛单位：河北科技师范学院各院系

四：比赛项目：第九套广播体操（健身舞）。其中，秦皇岛校区、开发区校区比赛内容为第九套广播体操，昌黎校区比赛内容为健身舞。

五、报名办法及服装要求

（一）各院系组队以后，请在4月1日之前，将报名单（加盖公章）交给各校区负责人。秦皇岛校区张红老师，13653369003；昌黎校区康雷老师，13333301211；开发区校区刘凤勇老师，13722576601
（二）各院系参赛运动员160人,领操员1人，男、女不限。

（三）各学院比赛时自备统一服装。

六、比赛办法

（一）采用抽签的办法决定出场顺序，分组比赛。每队领操员1人，按4路纵队排列，每路40人。

（二）评分标准（按100分制，精确到小数点后两位）参照比赛评分标准执行。

（三）评审小组由体育与健康学院、各院系负责人组成。

七、录取名次及奖励

（一） 各校区按所在院系的50%录取名次进行奖励。秦皇岛校区录取前三名，昌黎校区录取前三名，开发区校区录取前两名。

（二）比赛结果将计入校春运动会团体总成绩。并按第一名18分，第二名14分，第三名12分，第四名10分，第五名8分，第六名6分计入。
（三）大会对比赛中获得优胜的院系进行奖励，并颁发奖状。

八、报名说明

（一）各学院于4月1日前将参赛名单报体育与健康学院各校区负责人。一经报名不得更改，以确保比赛顺利进行。报名时必须提交纸质版报名表并加盖公章。

九、本规程未尽事宜另行通知

                                  河北科技师范学院体育运动委员会

                                                 2019年3月20日

附件2
河北科技师范学院

大学生第九套广播体操（健身舞）比赛评分标准
评判标准（100分制）：广播操动作评比规格根据《第九套大众广播体操》动作说明为参照标准。具体分值分配如下：

1．动作正确性（40分）：（正确、到位）要求：动作方向、路线和姿势要正确；动作幅度、力度和节奏符合要求，衔接正确。①动作是否多余或少做（动作交代不清楚）；②四肢曲直是否正确；③动作幅度是否达到标准；④躯干伸曲是否达到标准。按上述四项酌情扣分。

2．节奏（20分）：①动作的快慢是否与音乐节拍相符；②团体动作是否整齐划一 。

3．精神面貌（15分）：领操员站位合适、口令正确响亮、动作优美、调动队伍有效、合理。学生态度积极、认真做操、精神饱满，朝气蓬勃，充满活力；整个竞赛过程要自然流畅，快而不乱，要生动活泼，动作舒展健美，自然洒脱，给人以美的感受和享受，反之则根据印象酌情扣分 。

4．力度（5分）：观察动作的力度、协调和连贯性。

5．入场及退场（10分）：①学生以学院为单位，在等候区等待时秩序良好；②学生在进、退场做到快、静、齐，队形纵、横、斜合一线，入场和退场时积极配合工作人员。

6．队列、队形（10分）：①队容整齐，服装统一，学生精神振作，队形纵横、斜向成直线，要求：前后左右距离合适、随时调整 。

河北科技师范学院体育运动委员会竞赛组委会

2019年3月20日